
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 079/2025 

Santa Fe, 27 de febrero de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 011/2025, caratulado: Calendario Académico 

2025 de la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de la Información –

Modalidad a distancia-, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza Nº 1622 Reglamento de Estudio de Tecnicaturas 

Superiores, se establece, respectivamente, que los Consejos Directivos deben aprobar 

los Calendarios Académicos, antes del 30 de noviembre de cada año. 

Que por Resolución CS Nº 527/2023 se autoriza la implementación del 

dictado de la carrera Tecnicatura Universitaria en Tecnologías de la Información, bajo 

la opción pedagógica a distancia, contemplada en el Sistema Institucional de Educación 

a Distancia (SIED) de la Universidad Tecnológica Nacional y se aprueba la conformación 

del consorcio integrado por la Facultad Regional Santa Fe como Facultad cabecera y las 

Facultades Regionales: Avellaneda, Mar del Plata, Reconquista y San Nicolás como 

Facultades miembros, para el dictado de la misma. 

Que se cuenta con el aval de las Secretarias Académicas de las Facultades 

Regionales: Avellaneda, Mar del Plata, Reconquista, San Nicolás y Santa Fe. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo 

solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Establecer, para el Ciclo Lectivo 2025, el Calendario Académico de 

la TECNICATURA UNIVERSITARIA EN TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN –

Modalidad a distancia-que tendrá vigencia en la Facultad Regional Santa Fe, según 

se detalla: 

03.03.2025 INICIO DEL CICLO LECTIVO 

03.03.2025 al 07.03.2025 
INSCRIPCION AL CURSADO ASIGNATURAS DEL PRIMER 

CUATRIMESTRE  

10.03.2025 COMIENZO PRIMER CUATRIMESTRE 

10 al 11.04.2025 PRIMER LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

08 al 09.05.2025 SEGUNDO LLAMADO A EXÁMENES FINALES CON CLASES 

04.07.2025 FINALIZACIÓN PRIMER CUATRIMESTRE 

07.07.2025 al 26.07.2025 RECESO 

31.07.2025 al 01.08.2025 TERCER LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

07.08.2025 al 08.08.2025 CUARTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

05.08.2025 al 09.08.2025 
INSCRIPCION AL CURSADO ASIGNATURAS DEL SEGUNDO 

CUATRIMESTRE  

12.08.2025 COMIENZO SEGUNDO CUATRIMESTRE 

25.09.2025 al 26.09.2025 QUINTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES CON CLASES 

28.11.2025 FINALIZACIÓN SEGUNDO CUATRIMESTRE 

04.12.2025 al 05.12.2025 SEXTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

18.12.2025 al 19.12.2025 SÉPTIMO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

05.12.2025 al 06.02.2025 OCTAVO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

19.02.2026 al 20.02.2026 NOVENO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

26.02.2026 al 27.02.2026 DÉCIMO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

28.02.2026 FINALIZACIÓN CICLO LECTIVO 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 079/2025 

Las inscripciones a examen se realizarán hasta las 14 hs. del día lunes anterior a la 

mesa correspondiente. Los llamados que no especifiquen lo contrario se desarrollarán 

sin dictado de clases. 

No se realizarán Actividades Académicas en las fechas que se indican: 

03/03/2025 y 04/03/2025 Feriados por Carnaval 

24/03/2025 Día Nacional por la Memoria por la Verdad y la Justicia 

02/04/2025 Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas 

17/04/2025 y 18/04/2025 Jueves y Viernes Santo 

01/05/2025 Día Internacional del Trabajo 

02/05/2025 Día del Docente Tecnológico- Día no laborable con fines turísticos 

25/05/2025 Día de la Revolución de Mayo 

16/06/2025  
Paso a la Inmortalidad del Gral. Don Martín Miguel de Güemes 

(17/06) 

20/06/2025 Paso a la Inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano 

09/07/2025 Día de la Independencia 

15/08/2025 Día no laborable con fines turísticos 

17/08/2025 Paso a la inmortalidad del Gral. José de San Martín 

19/08/2025 Día de la Creación de la Universidad Tecnológica Nacional 

21/09/2025 Día del Estudiante 

30/09/2025 San Jerónimo – Santo Patrono de la ciudad de Santa Fe 

12/10/2025 Día del Respeto a la Diversidad Cultural 

15/11/2025 Aniversario Fundación de la ciudad de Santa Fe 

21/11/2025 Día no laborable con fines turísticos 

24/11/2025 Día de la Soberanía Nacional (20/11) 

26/11/2025 Día del No Docente Universitario 

08/12/2025 Día de la Inmaculada Concepción de María 

25/12/2025 Navidad 

02/01/2026 al 31/01/2026 Receso Estival Anual 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 079 

plz 

RRLL 

EJD 
 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-03-10T13:27:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T16:30:58-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




